
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 226, DE 28 DE JANEIRO DE 2016. 
 

 

  O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 2.900, de 30 de dezembro de 2015, 

publicado no Diário Oficial da união em 04 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º - Prorrogar a liberação concedida por meio da Portaria DGGA nº 936, de 

24 de junho 2014 ao servidor Renato Mendes Gomes Matrícula Siape nº 1460836, para 

participação no curso de Mestrado em Educação Social e Intervenção Comunitária do Instituto 

Politécnico de Santarém – MESIC/IPS, a partir de 31/01/2016 a 30/09/2016, conforme consta 

nos autos do Processo IFB nº 23161.000068/2014-55. 

 

  Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Original Assinado 

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 
DIRETOR GERAL CAMPUS GAMA 

 

Publicada no BS/IFB, de 28.01.2016. 

 


